Schulsozialarbeit in Verantwortung des Landes

- Ich heiße **Julia Zentner** und bin als Sozialarbeiterin in schulischer Verantwortung als Angestellte des Landes Niedersachsen am Gymnasium Kleine Burg tätig.
- Als Schulsozialarbeiterin bin ich für die Belange von euch Schülerinnen und Schülern zuständig. Ich unterstütze euch unter anderem gern, wenn es euch nicht gut geht, ihr Schwierigkeiten zu Hause, mit euren Freunden, oder in der Schule habt. Außerdem bin ich auch für euch da, wenn ihr einfach mal jemanden zum Reden braucht. Unsere Gespräche unterliegen dabei der Schweigepflicht und sind vertrauensvoll sowie freiwillig.
- Darüber hinaus arbeite ich nach Bedarf auch mit Ihnen als Erziehungsberechtigte zusammen und verweise Sie beispielsweise je nach Auftragslage an die entsprechenden Ansprechpartner weiter oder führe mit Ihnen und Ihrem Kind, wenn gewünscht, ein gemeinsames Gespräch.
- In meinem Büro bin ich von Montag bis Freitag in den Pausenzeiten persönlich anzutreffen sowie für Gesprächstermine nach vorheriger Absprache. Außerdem bin ich per E-Mail zu erreichen.

Ich freue mich darauf, euch und Sie bald persönlich kennenzulernen.

Kontakt



Julia Zentner
Sozialarbeiterin in
schulischer Verantwortung

Gymnasium Kleine Burg Kleine Burg 5-7 38100 Braunschweig Raum C 110

Telefon: 0531 - 470 24 27

E-Mail: julia.zentner@kleineburg.de

Neu an der Schule? Oder neu in Deutschland?

Probleme im Unterricht? Brauchst du Hilfe?

Stress zu Hause? Hast du Sorgen? Ärger mit den Eltern?

Wir suchen gemeinsam nach Lösungen.







Kommunale Schulsozialarbeit

- Mein Name ist **Angelina Wunder** und ich bin als kommunale Schulsozialarbeiterin am Gymnasium Kleine Burg tätig.
- Mein Ziel ist es, Chancengleichheit und Teilhabe im Bildungssystem herzustellen. Dir soll es möglich sein, egal welche Startbedingungen du mitbringst, einen für dich guten Schulabschluss zu erreichen. Im Rahmen der Einzelfallhilfe kann ich unter anderem Sprachförderung vermitteln, Nachhilfe organisieren, dich und deine Eltern bei Behördenangelegenheiten unterstützen oder den Übergang zu anderen individuellen Angeboten ermöglichen.

Die Teilnahme an den Angeboten ist freiwillig. Meine Angebote und Gespräche unterliegen der Schweigepflicht und sind vertraulich.

- sozialpädagogische Begleitung von Schülerinnen und Schülern
- Zusammenarbeit mit Fachdiensten der Kinder- und Jugendhilfe
- Zusammenarbeit mit Eltern/ Personensorgeberechtigten
- partnerschaftliche Beratung von Lehrkräften
- Netzwerkarbeit in Gremien und im Quartier
- Dokumentation und Berichtswesen
- Hausbesuche



Ziele der Kommunalen Schulsozialarbeit

- Hilfe und Unterstützung für von Armut betroffene Schülerinnen und Schülern
- Hilfe und Unterstützung für Schülerinnen und Schülern mit Migrationshintergrund
- Hilfe und Unterstützung für Schülerinnen und Schülern alleinerziehender Eltern
- Verringerung der Schülerinnen und Schüler ohne Schulabschluss
- Individuelle jugendhilfliche Angebote nutzbar machen





Kontakt



Angelina Wunder
Dipl. Sozialarbeiterin
Stadt Braunschweig
Fachbereich Kinder, Jugend und Familie
Abteilung Jugendförderung
Kommunale Schulsozialarbeit

Gymnasium Kleine Burg Kleine Burg 5/7 38100 Braunschweig Raum C 111 Tel: 0531 - 470 86 83 Mobil: 0151 - 65 57 55 49 E-Mail: angelina.wunder@brauns

E-Mail: angelina.wunder@braunschweig.de angelina.wunder@kleineburg.de

Weitere Informationen zur Kommunalen Schulsozialarbeit sowie das "Rahmenkonzept Kommunale Schulsozialarbeit" findest du auf www.braunschweig.de/schulsozialarbeit

vertrauen vermitteln beraten stärken motivieren

fördern begleiten unterstützen